2019 年 11 月 13 日

各     位
会 社 名 ゼ リ ア 新 薬 工 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 伊 部 充 弘

（コード番号 4559 東証第一部）
問合せ先 広 報 部 長 西 澤 知 幸

電話 03-3661-1039

Tillotts Pharama と Menarini との
中華人民共和国における販売パートナー契約締結のお知らせ

ゼリア新薬工業株式会社（東京都中央区、以下「ゼリア新薬」）のグループ会社、Tillotts Pharma AG

（スイス ラインフェルデン、以下「Tillotts」）が、イタリアの A. Menarini 傘下の A.Menarini

International Trading（中華人民共和国 武漢）との間で、潰瘍性大腸炎治療剤 ASACOL® 製品群の中

華人民共和国（以下中国）における流通・マーケティング契約を締結したことを 10 月 28 日（スイス時

間）に公表しましたのでお知らせいたします。

中国では炎症性腸疾患（IBD）の発生率がアジア地域で最も高く、過去 10 年間で 2-3 倍に拡大してい

ます 1,2。本契約の締結により、Tillotts はアジア地域において新たな ASACOL®の販売テリトリーを獲

得することになります。

ゼリア新薬ならびに Tillotts は今回の販売提携を通じて、中国における IBD 治療に新たな選択肢を提

供できるものと考えております。

Tillotts のプレスリリースは以下の URL でご覧になれます。

https://www.tillotts.com/news-events/pressrelease/tillotts-partners-menarini/

以  上

参考文献
1 Cui G and Yuan A. A Systematic Review of Epidemiology and Risk Factors Associated With
Chinese Inflammatory Bowel Disease. Front Med. 2018; 19(5):183.
2 Siew C Ng. Emerging leadership lecture: Inflammatory bowel disease in Asia Emergence of a
“Western” disease. J Gastroenterol Hepatol. 2015; 30(3):440-5.

https://www.tillotts.com/news-events/pressrelease/tillotts-partners-menarini/